
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

   基本財産運用益 50,756,919 57,640,105 △ 6,883,186

   特定資産運用益 2,685,867 3,092,457 △ 406,590

　特定資産運用益 2,685,867 3,092,457 △ 406,590

   賛助会員受取会費 66,300,000 66,900,000 △ 600,000

　賛助会員受取会費 66,300,000 66,900,000 △ 600,000

   事業収益 911,765,799 936,207,050 △ 24,441,251

　国・県等からの事業収益 911,765,799 936,207,050 △ 24,441,251

   受取補助金 40,215,021 29,027,892 11,187,129

　国・県等からの受取補助金 40,215,021 29,027,892 11,187,129

   受取負担金 831,065 979,360 △ 148,295

　受取負担金 831,065 979,360 △ 148,295

   受取拠点化計画推進基金振替額 108,181,000 109,510,000 △ 1,329,000

　受取拠点化計画推進基金振替額 108,181,000 109,510,000 △ 1,329,000

   固定資産受贈益振替額 0 5 △ 5

　固定資産受贈益振替額 0 5 △ 5

   受取補助金振替額 1,955,210 1,986,556 △ 31,346

　受取補助金振替額 1,955,210 1,986,556 △ 31,346

   雑収益 7,954,467 8,129,224 △ 174,757

　雑収益 7,954,467 8,129,224 △ 174,757

経常収益計 1,190,645,348 1,213,472,649 △ 22,827,301

（２）経常費用

   事業費 1,176,745,501 1,165,296,332 11,449,169

　給料手当 286,938,341 289,745,478 △ 2,807,137

　賃金 7,013,819 8,729,091 △ 1,715,272

　退職金 0 3,854,321 △ 3,854,321

　法定福利費 33,317,274 33,425,758 △ 108,484

　福利厚生費 4,231,545 3,619,003 612,542

　諸謝金 9,852,762 17,036,880 △ 7,184,118

　退職給付費用 10,349,726 6,499,344 3,850,382

　減価償却費 20,254,177 21,676,405 △ 1,422,228

　旅費 33,570,737 33,828,507 △ 257,770

　消耗品費 84,145,719 88,492,784 △ 4,347,065

　燃料費 33,011,867 25,652,677 7,359,190

　会議費 2,301,530 2,320,423 △ 18,893

　印刷製本費 3,784,791 3,718,805 65,986

　光熱水費 105,900,604 106,448,482 △ 547,878

　修繕費 89,465,458 92,918,587 △ 3,453,129

　通信運搬費 3,532,725 3,649,263 △ 116,538

　保険料 718,478 694,710 23,768

　委託料 239,128,978 236,751,832 2,377,146

　外注費 65,889,431 72,863,550 △ 6,974,119

　使用賃借料 44,212,109 37,883,208 6,328,901

　原材料費 148,934 230,337 △ 81,403

　公租公課 23,144,679 20,762,397 2,382,282

　負担金 28,035,266 22,583,595 5,451,671

　共同研究費 41,346,079 26,072,755 15,273,324

　支払利息 1,565,696 882,985 682,711

　新聞図書費 3,583,142 4,276,368 △ 693,226

　雑費 1,301,634 678,787 622,847
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科     目 当年度 前年度 増　減

   管理費 49,503,510 49,553,477 △ 49,967

　役員報酬 13,196,960 14,334,039 △ 1,137,079

　給料手当 21,686,329 20,394,842 1,291,487

　法定福利費 6,465,876 5,789,457 676,419

　福利厚生費 859,235 43,400 815,835

　諸謝金 200,000 50,000 150,000

　退職給付費用 1,088,320 1,312,830 △ 224,510

　減価償却費 935,851 1,022,720 △ 86,869

　旅費 654,590 1,254,480 △ 599,890

　消耗品費 162,026 81,620 80,406

　燃料費 19,893 23,631 △ 3,738

　会議費 111,975 207,051 △ 95,076

　印刷製本費 58,497 181,444 △ 122,947

　通信運搬費 89,398 109,142 △ 19,744

　保険料 294,400 261,910 32,490

　委託料 2,519,020 2,467,800 51,220

　使用賃借料 520,129 1,386,698 △ 866,569

　公租公課 4,100 5,300 △ 1,200

　負担金 236,718 347,836 △ 111,118

　支払利息 55,455 74,649 △ 19,194

　新聞図書費 283,791 148,724 135,067

　雑費 60,947 55,904 5,043

経常費用計 1,226,249,011 1,214,849,809 11,399,202

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 35,603,663 △ 1,377,160 △ 34,226,503

　基本財産評価損益等 0 0 0

　特定資産評価損益等 11,568,751 △ 3,312,500 14,881,251

　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　評価損益等計 11,568,751 △ 3,312,500 14,881,251

 当期経常増減額 △ 24,034,912 △ 4,689,660 △ 19,345,252

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

   固定資産除却損 3 7 △ 4

   固定資産譲渡損 299,009 0 299,009

経常外費用計 299,012 7 299,005

当期経常外増減額 △ 299,012 △ 7 △ 299,005

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 24,333,924 △ 4,689,667 △ 19,644,257

一般正味財産期首残高 671,462,205 676,151,872 △ 4,689,667

一般正味財産期末残高 647,128,281 671,462,205 △ 24,333,924

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益（指定） 50,756,919 57,640,105 △ 6,883,186

受取拠点化計画推進基金（指定） 109,629,000 117,100,000 △ 7,471,000

受取補助金（指定） 985,801 1,577,089 △ 591,288

一般正味財産への振替額 △ 160,893,129 △ 169,136,666 8,243,537

当期指定正味財産増減額 478,591 7,180,528 △ 6,701,937

指定正味財産期首残高 5,119,482,260 5,112,301,732 7,180,528

指定正味財産期末残高 5,119,960,851 5,119,482,260 478,591

Ⅲ　正味財産期末残高 5,767,089,132 5,790,944,465 △ 23,855,333
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(単位：円）

公益目的事業会計

公１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

   基本財産運用益 0 50,756,919 0 50,756,919

   特定資産運用益 2,685,867 0 0 2,685,867

　特定資産運用益 2,685,867 0 0 2,685,867

   賛助会員受取会費 66,300,000 0 0 66,300,000

　賛助会員受取会費 66,300,000 0 0 66,300,000

   事業収益 911,765,799 0 0 911,765,799

　国・県等からの事業収益 911,765,799 0 0 911,765,799

   受取補助金 40,215,021 0 0 40,215,021

　国・県等からの受取補助金 40,215,021 0 0 40,215,021

   受取負担金 831,065 0 0 831,065

　受取負担金 831,065 0 0 831,065

   受取拠点化計画推進基金振替額 108,181,000 0 0 108,181,000

　受取拠点化計画推進基金振替額 108,181,000 0 0 108,181,000

   受取補助金振替額 1,955,210 0 0 1,955,210

　受取補助金振替額 1,955,210 0 0 1,955,210

   雑収益 7,954,467 0 0 7,954,467

　雑収益 7,954,467 0 0 7,954,467

経常収益計 1,139,888,429 50,756,919 0 1,190,645,348

（２）経常費用

   事業費 1,176,745,501 0 1,176,745,501

　給料手当 286,938,341 0 286,938,341

　賃金 7,013,819 0 7,013,819

　法定福利費 33,317,274 0 33,317,274

　福利厚生費 4,231,545 0 4,231,545

　諸謝金 9,852,762 0 9,852,762

　退職給付費用 10,349,726 0 10,349,726

　減価償却費 20,254,177 0 20,254,177

　旅費 33,570,737 0 33,570,737

　消耗品費 84,145,719 0 84,145,719

　燃料費 33,011,867 0 33,011,867

　会議費 2,301,530 0 2,301,530

　印刷製本費 3,784,791 0 3,784,791

　光熱水費 105,900,604 0 105,900,604

　修繕費 89,465,458 0 89,465,458

　通信運搬費 3,532,725 0 3,532,725

　保険料 718,478 0 718,478

　委託料 239,128,978 0 239,128,978

　外注費 65,889,431 0 65,889,431

　使用賃借料 44,212,109 0 44,212,109

　原材料費 148,934 0 148,934

　公租公課 23,144,679 0 23,144,679

　負担金 28,035,266 0 28,035,266

　共同研究費 41,346,079 0 41,346,079

　支払利息 1,565,696 0 1,565,696

　新聞図書費 3,583,142 0 3,583,142

　雑費 1,301,634 0 1,301,634

科     目 法人会計 内部取引控除 合計

正味財産増減計算書内訳表

平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで
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公益目的事業会計

公１
科     目 法人会計 内部取引控除 合計

   管理費 49,503,510 0 49,503,510

　役員報酬 13,196,960 0 13,196,960

　給料手当 21,686,329 0 21,686,329

　法定福利費 6,465,876 0 6,465,876

　福利厚生費 859,235 0 859,235

　諸謝金 200,000 0 200,000

　退職給付費用 1,088,320 0 1,088,320

　減価償却費 935,851 0 935,851

　旅費 654,590 0 654,590

　消耗品費 162,026 0 162,026

　燃料費 19,893 0 19,893

　会議費 111,975 0 111,975

　印刷製本費 58,497 0 58,497

　通信運搬費 89,398 0 89,398

　保険料 294,400 0 294,400

　委託料 2,519,020 0 2,519,020

　使用賃借料 520,129 0 520,129

　公租公課 4,100 0 4,100

　負担金 236,718 0 236,718

　支払利息 55,455 0 55,455

　新聞図書費 283,791 0 283,791

　雑費 60,947 0 60,947

経常費用計 1,176,745,501 49,503,510 0 1,226,249,011

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 36,857,072 1,253,409 0 △ 35,603,663

　基本財産評価損益等 0 0 0 0

　特定資産評価損益等 11,568,751 0 0 11,568,751

　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　評価損益等計 11,568,751 0 0 11,568,751

 当期経常増減額 △ 25,288,321 1,253,409 0 △ 24,034,912

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

   固定資産除却損 3 0 0 3

   固定資産譲渡損 299,009 0 0 299,009

経常外費用計 299,012 0 0 299,012

当期経常外増減額 △ 299,012 0 0 △ 299,012

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 25,587,333 1,253,409 0 △ 24,333,924

一般正味財産期首残高 479,946,376 191,515,829 0 671,462,205

一般正味財産期末残高 454,359,043 192,769,238 0 647,128,281

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益（指定） 0 50,756,919 0 50,756,919

受取拠点化計画推進基金（指定） 109,629,000 0 0 109,629,000

受取補助金（指定） 985,801 0 0 985,801

一般正味財産への振替額 △ 110,136,210 △ 50,756,919 0 △ 160,893,129

当期指定正味財産増減額 478,591 0 0 478,591

指定正味財産期首残高 19,482,260 5,100,000,000 0 5,119,482,260

指定正味財産期末残高 19,960,851 5,100,000,000 0 5,119,960,851

Ⅲ　正味財産期末残高 474,319,894 5,292,769,238 0 5,767,089,132
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